WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA—FEIRA .
FORTALEZA - CEARÁ - 7 DE NOVEMBRO DE 2023 ,

• CON1:1EÇA E EXPLORE AS MARCAS
UE 0,MAIOR-CONFLITO MILITAR.SLOBAL

IjEiXOU NA -CAPITAL CEARENSE,
O bátroa que sediaram bases MUROS, a presona

;Ai iptdadas:aiOaricanos iia qidadc u Otiobra-quiihni tio 42:
‘sinas oun oinprov;n111;111-1 !TI.91tIf COSí1110 , , •

nililter glaboltambdfq passou oda t)i0r, 61113111 na
oportagenl IntorMivo çio .

sas a'eS.s.....S.2a-assa• •

Antonio Fornandos Alvos Junior Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO N°2023.10.10.01 -A Comissão de Pregão toma público que estará realizando
na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.10.16.01, cujo Objeto á a AquIsiçÃo do oquIpamontos o
material permanente para atender as nocessIdades da Secretaria de Saúde do Município do
General Sampaio/CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas ate o dia 22 de
Novembro de 2023, às 09h; Abertura das Propostas no dia 22 do Novembro do 2023, às 091130m1n na
Fase de Disputa de Lances no dia 22 do Novembro de 2023, ás 101130mln, estando disponível pelo Sitio
Elotrainico: vakevanoyobbranotaçornabr. Mais Informações: Email: licitaçâo@generalsompalo,cagoabe
General Sampalo-CE, 06de Novembro de 2023. Lourenço Silva Abreu -Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N° 2023.09.26.01W -A Comissão do Licitação torna público para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 27 do Novembro do 2023. às 09h, estará abrindo Processo na
Modalidade Tomada de Preço sob N' 2023,09.20.01TP, cujo Objeto é a Contratação para execução doa
serviços de reforma da fachada do Mercado no Município de General Sampaio/CE. Na Sala de
Coniissáo de Licitação, situada na José Sevarei° Filho, N' 257, Centro, °anafai Sampaio-CE.
InformaçOes: licitação(gSgeneraisampaio.ce.gov.br. General Sampaio-CE, 06 do Novembro do 2023.
Antonio Jardel Alves Ramos -ProsIdento CPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°2412023 - O Município do Granja, através de sua Comissão Permanente do Licitação
torna público que se oricontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão Eletrônico N°
24/2023. cujo Objeto é a Aquisição do veículo para atender as necessidades da Secretaria do
Trabalho °Assistência Social do Município do Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas ato
o dia 20 de Novembro de 2023, às 09h (Horário do Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 20 do
Novembro de 2023, às 091115min (Horário de Brasilia). O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
hapfaraunkioloaaçage,govadiajtacoaa/ conforme IN-04/2015, o na Plataforma de Licitações do Banco
do Brasil: blip.fe,!IYAS.W•liSit.ASNIS-.S,SPISI.,Pa, localizada na Praça da matriz, SM', Centro, Granja, no horário
de 08h as 12h. Granja-CE, 07 de Novembro de 2023. William Rocha Costa- Presidente da CPI.

ESTADO DO CEARÁ-. PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE N°
041/2023511 - PROCESSO LICITATÓRIO: N° 041/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2023 -
CONTRATANTE: Município de Iracema-CE. através da Secretaria do Saúde. CONTRATADA:
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ N°42.650.27910001-07. VENCEDORA DOS LOTE I, II e IV Totalizando uni VALOR GLOBAL do
R$ 22.674,80 (Vinte Dois Mil Seiscentos e Setenta o Quatro Reais e Oitenta Centavos). OBJETO:
Aquisição de equipamentos e material permanente destinada à manutenção das ações e serviços do
saúde prestados no Hospital Municipal Maria Roque de Macedo, de Responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Município de Iracema, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de
Moremo. PRAZO: O contrato tora vigendo até 31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Leonardo Rafael de Carvalho Celestino - Secretário de Saúde. ASSINA PELA
CONTRATADA: SÓCIO ADMINISTRADOR: Gustavo Henrique Carrega - CPF: 084.265.219-10. DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Novembro de 2023.

ESTADO DO.CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DA ATA DE SRP DE N°
039/2023/01 - PROCESSO LICITATÓRIO: N° 039/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023 -
CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, através da Secretaria do Saúde. CONTRATADA: JBM
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 19.794.018/0001-30. VENCEDORA
dos Lotes 1, 2, 3,4, 5, 6 e ide R$ 190.902,96 (Cento o Noventa Mil, Novecentos e Dois Reais e Noventa e
Seis Centavos). OBJETO: Futura e Eventual Contratação para Aquisição de material odontologia°,
destinado à manutenção das ações e serviços de saúde bucal, de responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Município de Iracema, de acordo com oAnexo I- Termo de Referencia do Edital, PRAZO: AAta
terá vigência de 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: Leonardo Rafael de Carvalho
Celestino - Secretário de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: SÓCIO ADMINISTRADOR: Jose
Mardilson Bezerra de Moraes - CPF: 330.298,303-49. DATA DA ASSINATURA DA ATA: 24 de Outubro
de 2023.

ESTADO, DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 030/2023-PE - A Prefeitura Municipal do Mama, Coará, atravos das diversas
Secretarias Municipais, comunica aos interossados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico N° 030/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquislçào de extintores de pó
químico o serviço do recarga, Instalação o sinalização, para atender as Diversas Secretarias do
MunIciplo do Itarema, Ceará. Estando Aborto o Prazo para Cadastramonto do Propostas, de 08 a 20 de
Novembro de 2023; Abertura das Propostas: 21 da Novombro do 2023, ás 08h30mIn; Fase de Disputa
de Lances: 21 do Novombro de 2023, às 09h. O reforido Edital poderá aer-oelquiaidca nos Endereços
Eletrônicos: WW.W,liCitaMe$,O.,COM.br. pavw,tmpe,.gov.br.Mic.11,aw.s._.(1 •.-W,M.Y..IMQEMQ9,00.Y,bf.•
Informações pelo Telefone: (88) 3667-1133 e E-mail: licitacaoSSItarerna.cesgov.br. Itarepip.CE, 07 de
Novembro de 2023.1nez Holena Braga -Pregoeira Oficial. a _ -

• ata' ̀ •a•afaasaaa, a a o. Saaas

!

I  • •

-<C) 7 I C,Ug' s4Y

I I a“.4t JJJJJJ kALIS,V1.1 , 00 , JMUli 4.0411(1 .0 W11.11UP 111111.,../.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA- Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Saúde - Regente: Progoolra e ÇquIpe
de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletr./anjo° N° PE/01/040923ISMS - Objeto: AQUISIÇA0 DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RERIUTABA-CE - LOCAI de Acesso
ao Edital: Rua Osvaldo Honrado Lemos - N°178 - Bairro Centro- CEP: 62.260-000 - Rerlutaba -CE;
h.alP.O;//bilAr9J2I: bitPaffia.W.YarerlistlabO„OQ.,OOV..Sr; at1P.a://.1i.CitaCQOaíte0.0,9Qa Se; -. Funcionamento do
Orgão; Segunda à Sexta do 08HOOM às 121.100m ode 14h00m às 17h00m - Local do Realização da
Licitação; tvpa://Durg...k - Data de Abertura: 21/11/2023 - Horário: 14H30M - Pregoeira; Bárnia Leda
Tavares Tirtribo.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Saúde ..- Regente: Progoolra e Equipe
cie Apoio - Processo Orginariw Pregão Eletrônico ar PE/02/040923/SMS - Objeto: Contratação de
empresa especializada (Laboratório de Análises Clínicas) para realização de exames laboratoriais
para nimbar ao necessIdadoe da Secretaria de Saúde do Município de Reriutaba/CE - Local de
Acosso ao Edital: Rua Osvaldo Honórlo Lemos - N° 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 -
Rediria ba - CE; talicorn~111: LIIIDS://www reljulabA~ hitojedaçosmasassaagov.br;
littos.elicitacoosaçe aragov,br -- Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 121t00m o
do 141100m ás 17h00m - Local de Realização da Licitação: Ulls,qmwas.cem - Data de Abertura:
21/11/2023- Horário: 09H30M- Pregoeira: Sámia Leda Tavares TImbó.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA-Titulo: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO ... Unidade Administrativa: Secretaria Municipal do Educação-. Regente: Comissão de
Llcitaçao - Processo Originário: Tornada de Preços n° TP/01/310023/SEDUC - Objeto;
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E SUPORTE PEDAGÓGICO,
TENDO EM VISTA A ANALISE DAS QUESTÕES E O ACOMPANHAMENTO DOS RESULTADOS,
METAS E FLUXO DAS INFORMAÇÕES DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA JUNTO
AOS GESTORES DA REDE MUNICIPAL - Data de Abertura: 23/11/2023 - Horário: 09H30M - Local de
Roalização da licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honódo Lemos, n°176, Bairro
Centro, CEP 82260-000, Rerlutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos linha
KUps://www,cprilita03.ce,gov„br; httppArgaoges,tco,co,gov,t .- Funcionamento do Órgão: Segunda à
Sexta do ORHOOM às 12HOOM o do 14HOOM às 17HOOM - ProsIdonto do Comissão do Licitação: SAnda
Leda Tavares Timbre

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - AVISO DE REABERTURA
DE LICITAÇÃO -A Secretaria Municipal do Proteção Social o Direitos Humanos, através da Pregoeira
e equipe do apelo, torna público que em face do cancelamentos do registro de preços da empresa: F. J
BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME, Beneficiária da Ata do Registro de Preços n°
09.02.001.2023-SEPROS, proveniente da licitação Pregão Eletrônico n° PCS-01.091222-SEPROS --
Objeto: Registro do preço para aqulalção do kit natalidade destinados aos munícipes com
vulnerabilidade social atondldos pela Secretaria Municipal do Proteção Social o Direitos Humanos
do Município do Santa Quiteria/CE -- CONVOCA o(s) licitante(s) doia participantes, na condição do
remanescente(s) pela ordem de classificação da licitação mencionada anteriormente, para nova sessão
eletrônica visando à negociação de preços.- Local de Realização da Licitação: blips.://brarorg,er- Data
de Abertura: 08/11/2023 -- Horário: 09HOOM ... Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
PROCESSO N° P259249/2023 - EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23025 - SME (SRP) (BB N°
1025996) - Central do Licitações. INICIO DA DISPUTA: 20/11/2023 às 09h (Horário do Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições do gèneros alimentícios III, para
atender os alunos da Rodo Pública Municipal do Ensino do Sobral/CE, conformo especificações
constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Sito:
hit0/1.1p1.0.09.e,BMPI,Çe.ombr e à Rua Vaiai° de Medeiros. N' 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-
1157 e 1146, Sobral-CE, 06 de Novembro do 2023. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Forrelra
..0.,1...,•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUFtA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 077/2023-PE - A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril comunica aos
interessadas que estaraa brindo IlcitaçA0, na Modalidade Pregno Eletrônico N° 077/2023-PE, cujo Objeto
é a Aquisição de material eletrico destinados as dIvorsas atividades, eventos e festividades Junto a
Secretaria do Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das
Propostas: 07 de Novembro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances; 21 de
Novombro do 2023, às 09h30rn1n (Horário de BrasIlla). O Edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias fitais após esta publicação no horário do 08h às 12h, na Sede da Prefeitura e nos
Saca: hilp.a.:/Mariliarp.isllei1eiteePeLlesi-Oft,e9v  „bit wyckákominám_ol. e Wats laMbOriteesg0Yabe
Tamboril-CE, 08 do Novembro do 2023. VinIclus do Araujo Marques - Ordonador de desposas da
Secretaria do Cultura, Turismo o Desporto.